INTERPRETATIO. Si quis non fecerit testamentum, sed vice^c testamenti fecerit codicillum, in quo codicillo legitima haereditas institutio teneatur, et hunc ipsum eodem numero testium, hoc est septem aut quinque subscriptionibus faciat^f confirmari; si minus quam quinque, valere non poterit, sicuti et caeterae voluntates. Nam secundum superiorem legem^e, si condito testamento postea^h factus fuerit codicillus, et in eo alium, quam in testamento fecerat, haereditatem voluerit nominare, in eo codicillo haereditas institutio non valebit.

DE TUTORIBUS ET CURATORIBUS CREANDIS.

ⁱ *Imp. Constantinus A. et Coss. i ad Populum^k. In feminis^l tutelam legitimam^m consanguineus patruus non recuset. Dat. pridieⁿ Kalend. o Jan. ipse A. VII, P et Coss. Coss. (326).*

ISTA lex expositione non indiget^q.

DE JURE FISCALI.

Imp. Constantinus A. r Defensionis facultas

^a 28, 30, 36, 40 *Dat. X. 31 Dat. XII. 8 om. XI et mox VII. Go. : a. V. :*

^b 24, 35 jun., quod etiam Go. cj.

^c 19 *Constpl. archadio aug. 38, 54, G. a. IV. 38, 42 Constantio A. VII, quod jam Go. cj.*

^d 10, 18, 25 et *Constantio. Reff. codd. cost. s. Constant., seq. 21 et edd. Constante.*

^e Ita corr. optimorum codd., Sich. Cuj. 1 — Lugd. auctor. Reff. edd. sed ad vicem.

^f Nonn. codd. haereditas — Id est — faciet et mox voluntatis.

^g Ita plerique codd. Edd. leg sup. Caeterum hic locus demonstrat, legem aliquam excidisse, ad quam interpres provocat. Cf. Go. in comm.

^h Multi codd. post.

ⁱ Hanc legem ab Imp. Leone confirmari in a. 3 Cod. Just. de Legit. tut. (V, 50), W. ex Go. annotat, quam Bijdr. l. c. p. 323 potius referunt ad aliam deperditam Constantini legem de agnatis.

^j 10, 18 et caetera. 15, 21 om. et *Cas. 28, 40, Sich. in m. Valens. 32 Id. ag. Imp. et C. Intelligitur Caesar Constantius (Go. Constantius), qui hoc anno consul fuit.*

^k 30 *Ad peculium. Go. in not.: urbis Romae.*

^l Go. cj. In feminas.

^m 6, 7, 14, 16, 17 add. et non male; est enim haec const. a Visigotis valde truncata. Caeterum 6, 7, 17 sanguineos patruos, sed 6 sanguinos. 8. 18 tutela legitima consanguineos patruos. 10 tutela legitima consanguineos patres 42 consanguineis, sed corr. consanguineus. In m. Cuj. 1 — Lugd. *yp. vel patronus*, quod Vetranus Maurus de Jure liberorum c. 34, impr. Go. recepit et praeter Glück. l. c. T. XXVIII, pag. 485, not. 90 etiam Rudorff, d. Recht der Vormundchaft, T. I, p. 215, not. 35. 8 om. prid. kal. Jan.; alii et Cst. Heinecc. in Comm. ad LL. Jul. et Pap. Popp. p. 237 vel patronus, imp. Glückr l. c.